EDITAL Nº 56/2023 – EDITAL UNIFICADO OFERTA DE VAGAS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO
APERFEIÇOAMENTO DO CEFOR

A Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância do Instituto Federal
do Espírito Santo – Cefor, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as disposições da
legislação pertinente torna público o resultado preliminar do Procedimento Complementar de
Verificação da Autodeclaração.

RESULTADO PRELIMINAR DAS ENTREVISTAS

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM TECNOLOGIAS DIGITAIS APLICADAS À
EDUCAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

39182 HESLEY ALEX SANTOS RODRIGUES PPI DEFERIDO

39942 JULIETE ALVES GOMES MARCELINO PPI DEFERIDO

39492 JULIETE RODRIGUES PEREIRA PPI DEFERIDO

38457 MARCONE SILVA DE BRITO PPI DEFERIDO

39125
KELLY CRISTINA DOS REIS
CAVALCANTE PPI DEFERIDO

39034 LUCAS BORGHI FELISBERTO PPI DEFERIDO

38748 MATHEUS CAMPISTA MARIANO PPI DEFERIDO

39973 THAIS DA CRUZ MARTINS PPI DEFERIDO

39969
FERNANDO CESAR ALMEIDA DE
FREITAS PPI DEFERIDO

39920 YURI BRENER CRAVO ORLANDO PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

40026 JÉSSICA SILLER LIMA PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39726 ROSALI MARTINS SILVA PPI DEFERIDO

38388 FRANCINE DA SILVA MELO PPI DEFERIDO

38667 ADAILTON ALMEIDA PPI DEFERIDO

39545 GIOVANA DIAS PEIXOTO PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

40017 CARLA CRISTINA RIBEIRO ANDRADE PPI DEFERIDO

38203 CHARLENE GOMES LEAL THOMPSON PPI DEFERIDO

39753
NATHALIA BRUNA DE JESUS
ROMUALDO PPI DEFERIDO

38613 ROZANA MARIA DA SILVA PPI DEFERIDO

38217 LUCIANO LIMA NASCIMENTO PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38641 JONATHAN QUIRINO DE SOUSA PPI DEFERIDO

40114 HELENA DE OLIVEIRA FARIAS PPI DEFERIDO

39360 ENES SOUZA DOS SANTOS PPI DEFERIDO

39414 HERBERT HENRY SILVA CARMO PPI DEFERIDO

39520 DARIANE DE LIMA MARQUES PPI DEFERIDO

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM DESIGN EDUCACIONAL

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

38511 THAIS DUARTE ARAÚJO MATTIUZZI PPI DEFERIDO

38246 LETICIA DA SILVA CARVALHO PPI DEFERIDO

39802 AILSON TAVEIRA DA SILVA PPI DEFERIDO

38711 MAYCON PEREIRA SILVA PPI DEFERIDO

38193 FERNANDA BARBOZA DOS SANTOS PPI DEFERIDO

38821 ARLINDYANE SANTOS DA SILVEIRA PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39865 HOSANA RODRIGUES DA SILVA PPI DEFERIDO

38133 JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS PPI DEFERIDO

40168 MONIELE DE FÁTIMA DINIZ PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39070 RENATO CRISTIANO LIMA BARRETO PPI DEFERIDO

39905 WILSON DOS ANJOS SANTOS PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38699 AMANDA FERREIRA DA CRUZ PPI DEFERIDO

38140 JULES CARLOS NASCIMENTO CANAL PPI DEFERIDO

38295 RENATO VIEIRA DE SÁ PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38452 ALINE MARTINS COSTA PPI DEFERIDO

39055 IAGO BARBOSA DOS SANTOS PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

40115 ALISSON MORAIS SETE PPI DEFERIDO

39956 ANDRÉ FREIRE RAMOS PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38526 CLAUDETE DE OLIVEIRA PPI DEFERIDO

39229 JÉSSICA OLIVEIRA FERREIRA PPI DEFERIDO

38871 BILL CLINTON DIVINO DOS REIS PPI DEFERIDO

39221 CÁSSIA FARIAS SANTOS PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39487 ELIANA MENDES PPI DEFERIDO

40107 JHONATAN DA SILVA COSTA PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39860 JULCEIA DE JESUS TEIXEIRA LEITE PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO APERFEIÇOAMENTO EM FORMAÇÃO DOCENTE PARA EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA

INSCRIÇÃO NOME MV* SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

39961 CAROLINA DA SILVA BAHIA PPI DEFERIDO

39854 RODRIGO DA CRUZ JANUARIO PPI DEFERIDO

38176 LEONARDO BRAGA GUIMRÃES PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

39121 RAQUEL CARVALHO SILVA PPI DEFERIDO

39800 MARIA DA CONCEIÇÃO APARECIDA
SILVA SANTOS PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38543 SHEILA SIQUEIRA DA SILVA PPI DEFERIDO

39864 THAYS CRISTYAN SIMÕES PRATES PPI DEFERIDO

38159 WEVERSON CAVALCANTE CARDOSO PPI DEFERIDO

39809 RICARDO SILVEIRA DA PAIXÃO PPI DEFERIDO

39701 FRANCINE MACHADO NUNES PPI DEFERIDO

39585 ELISANGELA CRISTINA DOS SANTOS
ESTARNECK PPI DEFERIDO

38623 KARINA RIBEIRO SOARES REIS PPI DEFERIDO

39131 JANDIRACIRA SILVA DO NASCIMENTO PPI INDEFERIDO NÃO COMPARECEU

38257 EDUARDO DE SOUZA OLIVEIRA PPI DEFERIDO

40119 BEATRIZ CORDEIRO BRANDÃO PPI DEFERIDO

39839 DIONISIO GONZAGA DUBOIS FILHO PPI DEFERIDO

Vitória – ES, 29 de junho de 2023.

Aline Freitas da Silva de Carvalho
Diretora do Centro de Referência em Formação e em Educação a Distância

Portaria nº 797, de 08 de abril de 2022